〒104-0031 東京都中央区京橋 2-14-1 兼松ビルディング

25-021

2026 年 2月

医療関係者 各位

ラリキシン錠２５０ｍｇ限定出荷解除（通常出荷）のご連絡

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当社製品につきまして、

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ラリキシン錠２５０ｍｇにつきまして、2025年 10月より新規採用及び通常在庫

量を超える購入について辞退するとともに、特約店への限定出荷を行っておりましたが、

今般供給体制が整いましたので、通常出荷（出荷量：Ａプラス「出荷量増加」、対応状

況：①「通常出荷」）とさせていただきますことご案内申し上げます。

しかしながら、今後需要が急激に増加した場合は出荷量の調整をさせていただく可能

性がございます。引き続きご入用分のご発注にご協力のほどどうぞよろしくお願いいた

します。

皆様には多大なるご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申し上げますとともに、

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■ 限定出荷解除対象品目

製品名 包装
統一商品

コード

販売包装単位コード

（GS1）

調剤包装単位コード

（GS1）

ラリキシン錠２５０ｍｇ 100 錠（PTP） 473602107 14987473602104 04987473610737

■ 通常出荷再開日

2026年 2月 2日（月）より
以上

製品に関するお問い合わせは、製品情報センターへお問い合わせくださいますよう、

お願い申し上げます。

 富士フイルム富山化学株式会社 製品情報センター

   フリーダイヤル ： 0120-502-620

   受付時間 ： 9:00～17:00 （土曜・日曜・祝日・当社休業日を除く）

【参考】当社の限定出荷品の状況

■ 出荷状況・対応状況

製品名 製造販売業者の出荷量 対応状況

オゼックス錠１５０ B「出荷量減少」 ②限定出荷（自社の事情）

トミロン細粒小児用２０％ A「出荷量通常」 ③限定出荷（他社品の影響）

ラリキシンドライシロップ小児用１０％ A プラス「出荷量増加」 ③限定出荷（他社品の影響）

※「医療用医薬品の供給不足に係る報告について」（令和 6 年 3 月 28 日付け通知）に基づき記載して

おります。

■ 限定出荷対象品目一覧

製品名 包装
統一商品

コード

販売包装単位コード

（GS1）

調剤包装単位コード

（GS1）

オゼックス錠１５０ 100 錠（ＰＴＰ） 473602114 14987473602111 04987473610270

トミロン細粒小児用２０％
0.25g×240 包 473602503 14987473602500 04987473611048

0.5g×240 包 473602510 14987473602517 04987473611055

ラリキシンドライシロップ

小児用１０％

100g 473602060 14987473602067 04987473610690

1g×100 包 473602077 14987473602074 04987473610706